
   

 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 41 DEL 18/01/2023 
 

Oggetto: liquidazione dell’importo di € 1.643,54 corrisposto per la concessione a titolo di Patrocinio 
Oneroso  all'ASD Polisportiva Athlon Ribera per la manifestazione podistica denominata “IV Half 
Marathon Arancia di Ribera D.O.P.” svoltasi  il 18/12/2022. 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

AVV. GIOVANNI SCOMA 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di G. M. 

n. 288 del 18/11/2003; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 959 del 20/12/2022 con la quale si procedeva all’assunzione dell’impegno di 

spesa di € 3.000,00 a favore dell’ASD Polisportiva Athlon di Ribera per la manifestazione podistica denominata “IV Half 

Marathon Arancia di Ribera D.O.P.”; 

Rilevato che trattasi di Associazione, senza scopo di lucro, pertanto non è soggetta alle normative inerenti l'obbligo di 

dotarsi del DURC ed è esonerata altresì dagli obblighi di fatturazione ai fini IVA ai sensi dell'art. 4 del DPR 633/72, cosi 

come da dichiarazione sostitutiva resa dal Presidente dell’ASD Polisportiva Athlon, signor Giardina Salvatore;  

Preso atto che con sentenza n. 110/2022 pubblicata il 08/03/2022 RG n. 1038/2018 repert. n. 122/2022 del 09/03/2022 

il Tribunale di Sciacca nel contenzioso Comune di Ribera/Polisportiva Athlon condanna la polisportiva Athlon di Ribera in 

persona del suo Legale Rappresentante al pagamento delle spese sostenute dal Comune di Ribera quantificate in € 

800,00 oltre spese generali , IVA e CPA; 

Che con nota prot. n. 22461 del 21/12/2022, in esecuzione della sentenza di cui sopra, il Legale Rappresentante pro 

tempore dell’ASD Polisportiva Athlon è stato  intimato e diffidato a procedere al versamento a favore del Comune di 

Ribera entro quindici giorni della somma complessiva di € 1.138,96 come di seguito determinata: 

 € 800,00 condanna e spese di lite: 

 € 120,00 spese generali; 

 € 218,96 per oneri riflessi al 23,80%; 

Preso atto che alla scadenza del termine assegnato l’ASD Polisportiva Athlon risulta inadempiente; 

Che altresì al superiore importo vanno aggiunti € 217,50 per spese di registrazione inerente la sentenza di che trattasi 

liquidate all’agenzia delle entrate con Determinazione Dirigenziale n. 831 del 18.11.2022;    

Visto il CIG: n. Z0B393213A 

 DISPONE 

1. Decurtare la somma di € 1.356,46 a compensazione del debito dell’ASD Polisportiva Athlon nei confronti del 

Comune di Ribera in esecuzione della sentenza del tribunale di Sciacca n. 110/2022 del 08/03/2022 

relativamente al contenzioso Comune di Ribera/Polisportiva Athlon, a fronte del pagamento di € 3.000,00 per 

concessione del Patrocinio Oneroso per la manifestazione podistica denominata “IV Half Marathon Arancia di 

Ribera D.O.P.” svoltasi  il 18/12/2022. 

2. Emettere reversale sul capitolo 2144/1 a compensazione emettendo mandato di pagamento per l’importo di € 

1.356,46 al capitolo 10630501/2 imp. 7640/2022; 

3. Liquidare l’importo di € 1.643,54, per le motivazioni di cui sopra, all’ASD Polisportiva Athlon con sede a Ribera 

in xxxx xxxx xxxx n. xx/L tramite accredito bancario al seguente IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

prelevando la somma dal cap. 10630501 art. 2 imp. 7640/2022. 

 

Allegati: Determinazione Dirigenziale n. 959 del 20/12/2022, copia sentenza Tribunale di Sciacca, nota prot.     

22461 del 21/12/2022 e copia Determinazione Dirigenziale n. 831 del 18/11/2022.  

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

Il Responsabile dell’uff. Gabinetto del Sindaco 

F.to   Dott. Paolo Ballaera 

 

                                                                                                            Il Responsabile della P.O. 

                                                                                                           F.to  Avv. Giovanni Scoma 


